
19. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Rozpočet kraje Vysočina bude vyrovnaný, s
příjmy 2,1 mld. Kč
Rozpočet kraje Vysočina, který
dnes jednomyslně schválili zastupitelé, počítá s příjmy i výdaji
2,1 miliardy Kč. Nejvýznamnější položkou příjmů jsou daně, které
by podle odhadů ministerstva financí měly činit 759,644 miliónu
korun. Návrh byl schválen s jedinou změnou: rada nebude moci
rozhodovat o rozpočtových opatřeních do tří miliónů korun. Na
návrh ODS a KSČM byla tato částka snížena na polovinu. Ostatní
opatření musí projednat zastupitelstvo.

Rozpočet kraje Vysočina, který
dnes jednomyslně schválili zastupitelé, počítá s příjmy i výdaji
2,1 miliardy Kč. Nejvýznamnější položkou příjmů jsou daně, které
by podle odhadů ministerstva financí měly činit 759,644 miliónu
korun. Návrh byl schválen s jedinou změnou: rada nebude moci
rozhodovat o rozpočtových opatřeních do tří miliónů korun. Na
návrh ODS a KSČM byla tato částka snížena na polovinu. Ostatní
opatření musí projednat zastupitelstvo.
Jednomyslně zastupitelé odhlasovali i vznik Fondu Vysočiny,
do kterého letos poplyne 81,4 miliónu korun. Ty jsou určeny na
rozvojové projekty, které musejí vycházet ze schválených priorit
Programu rozvoje kraje. Zastupitelům ODS a KSČM se nepodařilo
prosadit snížení této částky o 20 miliónů korun. Podle nich měly
být přesunuty do rozpočtové rezervy.
V rezervě, která bude pojistkou proti eventuálnímu propadu
daňových příjmů a v níž budou peníze na případné havárie ve všech
resortech, tak zůstává přes 92 milióny korun.
Neprošel například návrh Josefa Novotného (nezávislý), který
původně požadoval přesunutí celé rezervy na údržbu silnic I. a
II. třídy, které jsou ze 75procent v havarijním stavu. Kraj by
podle oponentů neměl suplovat funkci Státního fondu dopravní
infrastruktury (SFDI).
Ze SFDI poplyne mimo rozpočet kraje na opravy a investiční
akce kolem 700 miliónů korun, z toho na provoz pěti organizací
správ a údržeb silnic 565,756 miliónu Kč. Dalších 400 miliónů
korun je pak schváleno na silniční obchvaty měst.
V současné době je kraj zřizovatelem 142 především školských
organizací. Počítá tak například s účelovou dotací ve školství
1,041 miliardy Kč.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

